La necesidad de contar con un instrumento válido para la autorización y el control al Poder Ejecutivo Municipal. 

Por Ello: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE MONTERRICO: 

MMUUNNIICCIIPPIIOOSS  --  CCOOMMIISSIIOONNEESS  MMUUNNIICCIIPPAALLEESS 

ORDENA 

ARTICULO 1º: Fijase en la suma de Pesos Once Mil Veinticuatro Millones Cincuenta y Seis Mil Seiscientos Cincuenta y Tres con 21/100 ($ 

11.024.056.653,21), el Presupuesto General de GASTOS para el Ejercicio 2024 con destino a las finalidades que se indican a continuación, detalladas 

analíticamente en Planillas anexas, que forman parte integrante de la presente Ordenanza: EROGACIONES CORRIENTES $ 4.312.895.003,76  
EROGACIONES DE CAPITAL $ 6.676.500.000,00  

AMORTIZACION DE DEUDA $ 34.661.649,45  

TOTAL $ 11.024.056.653,21 
ARTICULO 2º: Estimase en la suma de Pesos Diez Mil Quinientos Noventa y Cinco Millones Trescientos Cuarenta y Seis Mil Trescientos Ochenta y Cinco 

con 70/100 ($ 10.595.346.385,70), el Cálculo de RECURSOS destinado a satisfacer las EROGACIONES a que se refiere el Art. 1º. De acuerdo con la 

distribución que se indica y al detalle que figura en el Anexo que forma parte integrante de la presente Ordenanza: 
RECURSOS CORRIENTES $ 4.572.386.385.70

[...]

Como consecuencia de lo establecido en los Artículos precedentes, estimase el siguiente Balance Financiero Preventivo cuyo detalle figura 

en Anexo que forma parte integrante de la presente Ordenanza: 

TOTAL RECURSOS $10.595.346.385,70 
TOTAL GASTOS $11.024.056.653,21 

NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO -$ 428.710.267,51 

ARTICULO 4°: Fíjese en la suma de Pesos Treinta y Cuatro Millones Seiscientos Sesenta y un Mil Seiscientos Cuarenta y Nueve con 45/100 ($ 
34.661.649.45), el importe correspondiente a la erogación para atender la amortización de la deuda Pública Municipal. 

ARTICULO 5°: Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1, 2, 3 y 4 de la presente ordenanza, estímese el financiamiento Neto de la

[...]

428.710.267,51) destinado a la atención de la necesidad de financiamiento establecido en el Art. N° 3 de la presente ordenanza. 

ARTICULO 6º: Fijase en Setecientos Treinta y Siete (739) el número total de Planta y Funcionarios, Veintidós (22) Personal Jerárquico, en Trescientos 

Nueve (309) el número de cargos de la Planta Permanente de Personal, Treinta y seis (36) la Planta de Personal Contratado, en Trescientos Cuarenta (340) 
para el Personal Jornalizado, Once (11) personal jerárquico concejo deliberante, Veintitrés (23) para el personal contratado del concejo deliberante.

[...]

TRESCIENTOS MIL ($300.000), el cual quedará representado por 300 cuotas de capital de PESOS MIL ($1.000) de valor nominal cada una, con derecho a 

un voto por cuota, de las cuales el Sr. Luciano Peirone suscribe la cantidad de 150 cuotas, osea un total de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000) lo 
que representa el 50% del capital social y el Sr. Sebastian Escalante suscribe la cantidad de 150 cuotas sociales, osea un total de PESOS CIENTO 

CINCUENTA MIL ($150.000) representante  del 50% restante”. Luego de una breve deliberación sobre el particular, los señores socios resuelven aprobar la 

moción introducida por el socio Luciano Peirone. Por último, se pasa a considerar el último punto del orden del día: 3) “Otorgamiento de Autorizaciones”.